第３７号様式

〈③証明書は何に使いますか？〉 (使用目的)

１ 市県民税課税証明書 令和 ５年度 （令和４年中 所得 ） 通

令和 ４年度 （令和３年中 所得 ） 通
（平成・令和） 年度 （ 　 　 年中 所得 ） 通

２ 納税証明書 市県民税　□非課税の際、非課税証明書を希望 令和 年度 通

令和 年度 通

令和 年度 通

通

車のナンバー(相模　   　　　　　　　　　　　　)

３ 固定資産税課税台帳記載事項証明書（評価証明書） （平成・令和） 年度 　　　　通

※近傍価格　□不要　□必要　□非課税地のみ必要　（必要な地目：□宅地　□雑種地　□その他[　　　　　　]）

４ 公課証明書 （平成・令和） 年度 　　　　通

５ 土地・家屋名寄帳記載事項証明書 （平成・令和） 年度 　　　　通

６ １から５以外の証明書（　　　　　　　　証明書） （平成・令和） 年度 　　　　通

memo

税務証明申請書（郵送用）
相模原市長あて
次のとおり、税務証明書を郵送にて申請します。　　　　　　　　　　令和　　　　年　　　月　　　日

〈①申請者〉

現住所

旧住所(課税年度の１月1日現在)　※該当する方のみ　　相模原市　　　区

(所得証明・非課税証明はこちらです)

氏名
 フリガナ

　　　　　　　　    　 　(旧氏)      　       生年月日 T・S・H　　　年　　 月　　 日

電話番号　　　　（　　　）　　　　　　　　　昼間連絡のつく電話番号　※必ずご記入ください。

〈②どなたの証明が必要ですか？〉　（□に✓をつけてください。）

□①に同じ（下欄への記入は不要）　　□①以外（下欄にご記入ください。）

氏名
 フリガナ

　　　　　　　　　　 　　　　            生年月日 T・S・H　　　年　　 月　　 日

法人名(法人名義の証明の場合)　　　　　　　　　　　　　　　(法人代表者印)　　　印

固定資産税

国民健康保険税

法人市民税　  事業年度 　　　　　年　   月     日～　　　　　年 　  月　　日

現住所(所在地)

旧住所(課税年度の１月1日現在)　相模原市　　　区

申請者との続柄　　□　親族(　　　　)　　□被相続人　　　□その他(　　　　　　　)

〈④どの証明書が必要ですか？〉

※必要な証明書の番号を○で囲み、必要な年度や通数などを記入してください。

軽自動車税(種別割)[車検用]

軽自動車税(種別割)[その他] 令和　　 　年度　　　　　　　通

※３・４は、必要な土地・家屋の所在地番を記入してください。

　土地・家屋　　相模原市　　　区　　　　　　　　　　　　　　家屋番号

　土地・家屋　　相模原市　　　区　　　　　　　　　　　　　　家屋番号

所有資産全ての証明書が必要な場合は「全て」と記入してください。

　土地・家屋　　相模原市　　　区　　　　　　　　　　　　　　家屋番号
※郵送申請には申請書の他に手数料分の郵便定額小為替、返信用封筒、ご本人確認書類のコピー等が必要です。

　 詳しくは記入例をご覧ください。

  送付先及び問い合わせ先　相模原市　市民税課　諸税証明班
〒２５２－５２７７　　　相模原市中央区中央２－１１－１５

℡０４２（７６９）８２９７

第３７号様式

〈③証明書は何に使いますか？〉 (使用目的)

１ 市県民税課税証明書 令和 ５年度 （令和４年中 所得 ） １通
令和 ４年度 （令和３年中 所得 ） １通

（平成・令和） 年度 （ 　 　 年中 所得 ） 通
２ 納税証明書 市県民税　□非課税の際、非課税証明書を希望 令和 年度 通

令和 年度 通
令和 年度 通

通
車のナンバー(相模　   　　　　　　　　　　　　)

３ 固定資産税課税台帳記載事項証明書（評価証明書） （平成・令和） ５年度　　　１　通
※近傍価格　□不要　□必要　□非課税地のみ必要　（必要な地目：□宅地　□雑種地　□その他[　　　　　　]）

４ 公課証明書 （平成・令和） 年度 　　　　通
５ 土地・家屋名寄帳記載事項証明書 （平成・令和） 年度 　　　　通
６ １から５以外の証明書（　　　　　　　　証明書） （平成・令和） 年度 　　　　通

所有資産全ての証明書が必要な場合は「全て」と記入してください。
　土地・家屋　　相模原市 中央 区 中央 ２－２３４－５６ 家屋番号　２３４－５６

　土地・家屋　　相模原市 中央 区 中央 ２－２３４－７８ 家屋番号
　土地・家屋　　相模原市　　　区 家屋番号

* 郵送申請のご案内 *
  次の書類をご用意いただき、送付先までお送りください。
①税務証明郵送申請書
②手数料相当(※参照)の郵便定額小為替
　※１は１年度１件３００円　※２・５ は、単独、共有は別に数え、１年度１件３００円
　※軽自動車税(種別割)[車検用]納税証明書は無料です。
　※３・４は、同一年度同一所有者の場合土地は２筆、家屋は２棟でそれぞれ１件３００円
　※敷地権のマンション等は、部屋部分と敷地部分等（土地、共用の建物）それぞれに手数料が必要です。
③返信用封筒（宛先記入・切手貼付済みのもの）
④ご本人確認書類(運転免許証や健康保険証など)のコピー
⑤委任状等  ※代理申請の場合のみ

  ご不明な点は相模原市ホームページの暮らしの情報「税金」をご覧いただくか、次のところまでお問い合わせください。
●送付先及び問い合わせ先

   〒２５２－５２７７ 相模原市中央区中央２－１１－１５　　相模原市　市民税課　諸税証明班

平日午前８時３０分から午後５時まで （ＴＥＬ）０４２－７６９－８２９７（ＦＡＸ）０４２－７６９－７０３８

税務証明申請書（郵送用）【記入例】
相模原市長あて
次のとおり、税務証明書を郵送にて申請します。　　　　　　　　　　令和　　　　年　　　月　　　日

〈①申請者〉

現住所　　　〇〇市△△１丁目２３番４５号

旧住所(課税年度の１月1日現在)　※該当する方のみ　　相模原市　中央　区　中央2-11-15

氏名
 フリガナ

　　相模
サガミ

　太郎
タロウ

　    　 　(旧氏)      　       生年月日 T・S・H　３２年　５ 月　６ 日

電話番号　０４２（　７５４　）１１１１　　　　　昼間連絡のつく電話番号　※必ずご記入ください。

〈②どなたの証明が必要ですか？〉　（□に✓をつけてください。）
☑①に同じ（下欄への記入は不要）　　□①以外（下欄にご記入ください。）

氏名
 フリガナ

　　　　　　　　　　 　　　　            生年月日 T・S・H　　　年　　 月　　 日

法人名(法人名義の証明の場合)　　　　　　　　　　　　　　　(法人代表者印)　　　印

※なるべくお釣りの無いようにご用意ください。

現住所(所在地)
旧住所(課税年度の１月1日現在)　相模原市　　　区

申請者との続柄　　□　親族(　　　　)　　□被相続人　　　□その他(　　　　　　　)

〈④どの証明書が必要ですか？〉
※必要な証明書の番号を○で囲み、必要な年度や通数などを記入してください。

(所得証明・非課税証明はこちらです)

軽自動車税(種別割)[その他]

国民健康保険税

令和　　 　年度　　　　　　　通

※３・４は、必要な土地・家屋の所在地番を記入してください。

○相続人が申請する場合には、別途被相続人との続柄がわかる戸籍謄本等又は法定相続情報一覧図（法務局発行のも
の）等が必要です。

固定資産税

法人市民税　  事業年度 　　　　　年　   月     日～　　　　　年 　  月　　日

軽自動車税(種別割)[車検用]

申請内容についてお問い合わせする場合が
ございますので、
電話番号は必ずご記入ください。